— 1 —

关于做好 2024 届本科预毕业生

毕业预警工作的通知

各学院：

为做好 2024 届本科预毕业生工作，确保学生按时修完人才

培养方案相关课程，顺利完成学业达到毕业条件，根据《内蒙古

艺术学院本科生学籍管理规定》《内蒙古艺术学院本科毕业生学

士学位授予工作细则》等相关文件要求，现针对 2024 届本科预

毕业生开展毕业预警工作。具体通知如下：

一、2024 届本科预毕业生毕业预警情况

4 月底，学校对本科预毕业生毕业开展第一次摸底审核，教

学第一学期至第五学期毕业生预警情况如下表（具体名单见附件

1）。

预警类型 学院 预警人数

毕业预警

（必修课预警）

音乐学院 40

舞蹈学院 3

戏剧影视学院 21

美术学院 12

设计学院 13

新媒体学院 11

文化艺术管理学院 6

合计 106

二、毕业预警范围

— 2 —

所有 2024 届预毕业本科生。

三、毕业预警内容

1.必修课成绩预警：对照各专业人才培养方案要求，预警第

一学期至第五学期修读的必修课程成绩未合格的学生。

2.选修课预警：毕业生要满足人才培养方案对通识选修课、

专业选修课（任选与限选）限定的学分要求。教务处已在 2023

年 12 月和 2024 年 4 月分别为预毕业生进行选修课开课、选课工

作，故后续不会再进行选修课补选等相关工作。

3.第二课堂成绩预警：毕业生要满足学校团委对第二课堂积

分的要求，对不达标的学生由辅导员进行核查预警工作。

4.体测成绩预警：毕业生体测成绩要满足通识教育学院对学

生体测的要求，对不达标的学生要进行预警。

5.平均学分绩点预警：根据学位授予相关文件要求，学生在

校期间所修课程的平均学分绩点未达到 2.2，不授予学士学位。

四、毕业预警时间

2024 年 4 月 30 日至 2024 年 5 月 19 日。

五、工作要求

1.各学院要高度重视毕业生预警工作，明确职责分工，建立

联动管理、跟踪指导、精准帮扶的工作机制，务必将毕业预警工

作做实做细，提高预警工作的实效性。

2.各学院对照人才培养方案，审查教务系统毕业生课程修读

情况，对审查发现的问题课程及时进行处理。

3.各学院制定预警及整改方案，辅导员下达《毕业预警通知

书》，开展与学生谈话，进一步了解学生学业情况，开展有针对

— 4 —

附件 2：

内蒙古艺术学院本科预毕业生毕业预警通知单

姓 名 学 院

学 号 专业与方向

必修或

（专业限选）

类未通过课程

课程编码 课程名称 成绩 学分

合计课程数： 门 合计不及格学分：

选修课所缺学分数
通识类选修课： 学分

通识类选修课： 学分

其他课程所缺学分数

在校期间受处分情况

当前时间节点

是否有其他不符合学士学位

授予条件的情况

有 无

如“有”，请填写原因：

其他情况

学院负责人签字（手章）公章:

年 月 日

学生本人签名:

年 月 日

注：本表一式两份，学生本人一份、学院留存一份。

— 5 —

附件 3：

内蒙古艺术学院本科生毕业预警谈话记录表
姓 名 学 院 学 院

学 号 班 级 专业与方向

预警原因

学

生

谈

话

记

录

次

数
谈话主要内容 谈话人

谈话

时间

第

1

次

第

2

次

第

3

次

学

习

计

划
学生签名：

联

系

家

长

情

况 联系人： 联系时间：

学

院

意

见 学院公章：

学院负责人签字（手章）：

注：1.预警学生谈话不少于 2次。谈话记录、学习计划等详细情况可后附。

2. 本表一式两份，一份学生保存，一份学院保存。